
2020 年 6 月 

通塾をご検討されている 

公立小・中学生の皆さまへ 

開明とぴあ全校舎 

小中学生・特別授業のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたびの新型コロナウィルス感染拡大防止に伴う緊急事態宣言による学校休校により、

多くの生徒の学習に支障を来している現状を鑑み、開明とぴあへの通塾を検討されている 

公立小・中学生を対象とした「特別授業」を実施いたします。 

特に高校受験生（中 3 生）におかれましては、6 月下旬から 7 月中旬ごろに予定されてい

る定期テストで入試を大きく左右する 1 学期の内申点が確定しますので、休校期間中の学習

の総チェックを行い、万全の態勢に仕上げておくことが大切です。 

つきましては、ぜひとも本特別授業にご参加いただき、その後の通塾判断にお役立ていた

だければ幸いです。 

敬具 

＜ 要  項 ＞ 

 

対  象 ： 公立小学生 3～6年・中学生 1～3年 

受講期間 ： 6月 1日（月）から 27日（土） 

受講日時 ： 上記期間の中で曜日時間を個別設定（1週間前後で設定） 

対策科目 ： ◆中学生：英語・数学から選択 ◆小学生：算・国・英から選択 

指導形態 ： 1：2の個別指導 

受講回数 ： 4コマ（中学生 1コマ 80分／小学生 1コマ 50分） 

受講料金 ： 中学生：4,000円／小学生：2,000円（税別）教材費・他すべて含む。 

入塾特典 ： 入塾金無料（通常 10000円（税別）） 

※なお、本特別授業と同時にとぴあの通期授業にお申し込みをされる生徒さまは、 

本特別授業が無料となります。ぜひご検討ください。 
※登校時、マスクの着用をお願いします。 

 

公立小・中学生「特別授業」申込書（一般生用） 
 

生徒氏名  保護者氏名  

学校学年  
志望高校 
中学生のみ 

高校 

住所 

〒   -       電話（     ）      -       

 

※受講科目や時間割などは個別設定です。ご希望の校舎で相談させていただきます。 

※本ＨＰの教室案内よりご希望の校舎までお問い合せください。ご来校日時を決め、本申込書をご持

参の上、ご来校ください。出力環境のない場合はお申し出下さい。校舎で準備いたします。 


